鄂人社考〔2023〕18号
关于2023年度执业药师职业

资格考试工作的通知

各市、州、直管市、神农架林区人力资源和社会保障局、市场监督管理局，省直有关部门、企事业单位：

根据国家药监局、人力资源社会保障部《关于印发执业药师职业资格制度规定和执业药师职业资格考试实施办法的通知》（国药监人〔2019〕12号）、《国家药监局执业药师中心关于执业药师职业资格考试报考条件说明的函》（药监执函〔2019〕67号）和人力资源和社会保障部人事考试中心《关于做好2023年度执业药师职业资格考试考务工作的通知》（人考中心函〔2023〕44号）精神，为做好我省2023年度执业药师职业资格考试工作，现将有关事项通知如下：
考试设置

执业药师职业资格考试分为药学类、中药学类两个专业类别，每个专业类别均包括4个考试科目，各科目均为客观题。

药学类考试科目：“药学专业知识（一）”“药学专业知识（二）”“药事管理与法规”“药学综合知识与技能”。

中药学类考试科目：“中药学专业知识（一）”“中药学专业知识（二）”“药事管理与法规”“中药学综合知识与技能”。

“药事管理与法规”为药学类和中药学类共同考试科目。

参加全部4个科目考试（级别为考全科）的人员须在连续4个考试年度内通过全部应试科目，参加2个科目考试（级别为免2科）的人员须在连续2个考试年度内通过相应应试科目，方可取得资格证书。

二、考区设置及报名要求
考试报名实行属地化管理，现工作地或居住地为湖北省的人员方可在湖北省内报名参加考试。

2023年度执业药师职业资格考试设置武汉、黄石、黄冈、鄂州、咸宁、孝感（随州）、十堰（神农架林区）、襄阳、荆门、荆州（省直管市）、宜昌、恩施、省直考区。其中，武汉市执业药师考试单独对人社部人事考试中心设置考区。
各市州市场监督管理部门或人社部门负责对报考“考全科”的考生进行资格核查，市州人社部门负责对报考“免2科”的考生进行资格核查。

本考试报名证明事项推行告知承诺制。报考人员须仔细阅读《报考须知》，本人签署《专业技术人员资格考试报名证明事项告知承诺制报考告知书》（电子文本），不允许他人代签承诺制报考告知书。报考人员承诺报考时所填报的信息真实、准确、完整、有效，以及本人符合考试报名条件作出承诺，并承担虚假承诺的责任。报考人员应当按照考试组织机构核查规定和要求提交或补充提交有关材料。对逾期或不接受核查的，视为放弃考试资格。对不实承诺行为记入专业技术人员资格考试诚信档案库。
根据人社部人事考试中心要求，为加强报名证明事项告知承诺制事中监管，自2023年考试报名起，如报考人员提交的境内高等教育学历学位信息无法通过在线自动核验，需登录中国高等教育学生信息网（学信网）进行验证/认证，下载相关PDF格式在线验证/认证报告，报名期间按报名地考试机构要求上传相关验证/认证报告，接受人工核查，具体操作方式参见中国人事考试网考生问答栏目内容。
三、考试大纲
2023年度执业药师职业资格考试大纲以《国家执业药师职业资格考试大纲（第八版·2023）》为准，见国家药品监督管理局执业药师资格认证中心网站（http://www.cqlp.org/info/link.aspx?id=6807&page=1）。
四、报考条件

（一）“考全科”报考条件
按照《人力资源社会保障部关于降低或取消部分准入类职业资格考试工作年限要求有关事项的通知》（人社部发〔2022〕8号）要求，自2022年起，执业药师职业资格考试工作年限要求调整如下：
1．取得药学类、中药学类专业大专学历，在药学或中药学岗位工作满4年。

2．取得药学类、中药学类专业大学本科学历或学士学位，在药学或中药学岗位工作满2年。

3．取得药学类、中药学类专业第二学士学位、研究生班毕业或硕士学位，在药学或中药学岗位工作满1年。

4．取得药学类、中药学类专业博士学位。

5．取得药学类、中药学类相关专业相应学历或学位的人员，在药学或中药学岗位工作的年限相应增加1年。
（二）“免2科”报考条件
按照国家有关规定，取得药学或医学专业高级职称并在药学岗位工作的，可免试“药学专业知识（一）”“药学专业知识（二）”，只参加“药事管理与法规”“药学综合知识与技能”两个科目的考试；取得中药学或中医学专业高级职称并在中药学岗位工作的，可免试“中药学专业知识（一）”“中药学专业知识（二）”，只参加“药事管理与法规”“中药学综合知识与技能”两个科目的考试。

符合免试部分科目的报考人员，取得高级职称与在药学、中药学岗位工作两个条件须同时具备。高级职称的类别为从事药学或中药学岗位工作获得的药学、医学或医药专业高级职称。从事医疗、预防、保健、医技、护理工作的主任（副主任）医师、主任（副主任）技师、主任（副主任）护师，从事高等院校教学、科研、管理工作的教授（副教授）等不符合免考两科的条件。高级职称应于报考截止日之前取得。

（三）学历（学位）证书的要求
报考条件中有关学历、学位，是指属于国民教育系列或者国务院教育行政部门批准或认可的学历、学位，应有国家认可的文凭颁发权利的学校及其他教育机构所颁发的学历、学位证书为凭证，只取得肄业证书、结业证书不能报考。大专及以上的学历和学位包括普通高等教育、成人高等教育、电大开放教育、网络远程教育、高等教育自学考试所颁发的学历或学位证书。

报考条件中的“第二学士学位”，是指根据《高等学校培养第二学士学位生的试行办法》（(87)教计字105号），在大学本科毕业获得一个学士学位后，再攻读且取得的列入国家第二学士学位招生计划的学士学位，在层次上属于大学本科后教育。一个本科学习阶段跨专业选修课程获得的“双学位”或一个本科学习阶段获得中外合作办学授予的“双学位”“联合学位”，不属于第二学士学位。

（四）“药学类、中药学类专业”的界定

报考条件中要求的“药学类、中药学类专业”，按照国务院学位委员会、教育部印发的《学位授予和人才培养学科目录设置与管理办法》《普通高等学校高等职业教育（专科）专业设置管理办法》和《学位授予和人才培养学科目录》《普通高等学校本科专业目录（2012年）》《普通高等学校高等职业教育（专科）专业目录（2015年）》等规定，对照学科目录来界定。

	在本科及以上学历层次
	在大专层次

	药学类专业
	中药学类专业
	药学类、中药学类专业

	药学
	中药学
	药学

	药物制剂
	中药资源与开发
	现代中药技术

	临床药学
	藏药学
	中药（或中药学）

	药事管理
	蒙药学
	蒙药学

	药物分析
	中药制药
	维药学

	药物化学
	中草药栽培与鉴定
	藏药学

	海洋药学

   （五）“相关专业”的界定
报考专业参考目录，包括药学类、中药学类专业和相关专业，其中列入报考专业参考目录的“药学类、中药学类专业”以外的专业，属于报考专业要求中的“相关专业”，详见《国家执业药师职业资格考试报考专业参考目录》（附件2）。

（六）“药学或中药学岗位工作”的界定

报考条件中 “药学或中药学岗位工作”，限于执业药师注册管理办法规定的注册领域和执业范围内的工作，即药品生产企业、药品经营企业、医疗卫生机构中的药品质量管理工作和药学服务工作。医师的医疗、预防、保健工作，护士的护理工作，医药院校教学、科研、管理工作，化妆品销售工作，不等同于执业药师职业资格考试报考条件中规定的药学或中药学岗位工作。取得临床医学、中医学类、护理学类专业学历、学位的，如果从事药学或中药学岗位工作，且满足从事药学、中药学岗位工作年限要求，可申请参加执业药师职业资格考试；如果从事医疗、预防、保健等执业医师活动或从事护理工作，则不符合“从事药学、中药学专业技术工作”的报考要求。

（七）专业岗位工作年限计算方式
专业岗位工作年限计算截止日期为2023年12月31日。
报考人员从事的非药学、非中药学工作时间不计算为专业岗位工作年限。未取得毕业证书前的实习经历不计入专业岗位工作年限。国外工作经历不计算为报考条件要求的专业岗位工作年限。

取得药学、中药学及相关专业第一学历并参加工作，再以函授、自学考试、远程教育等后取得的药学、中药学及相关专业学历报考的，可累计取得第一学历至报考年度期间的实际药学、中药学岗位工作年限。超过半年的脱产学习时间不计算为专业岗位工作年限，脱产学习前后的实际专业岗位工作年限可累计。

（八）港澳台居民报考规定
港澳台居民可以报名参加国家执业药师职业资格考试。报名条件参照《制度规定》办理。港澳台居民持内地高等学校毕业证书的，可以直接填报相关信息；持香港、澳门、台湾地区或者国外高等学校学历或者学位证书报考的，学历、学位证书须经教育部留学服务中心认证。

五、考务日程安排

（一）网上报名时间
    2023年8月18日9:00—8月28日20:00
   （二）网上注册和资格核查时间
    2023年8月18日9:00—8月29日17:00

（三）网上缴费时间
    2023年8月18日9:00—8月30日18:00
（四）网上准考证打印时间
2023年10月16日9:00—10月22日14:00

准考证打印网址：http://www.cpta.com.cn（中国人事考试网）
（五）考试时间
2023年10月21日

上午09:00—11:30     药学(中药学)专业知识(一)

下午14:00—16:30     药学(中药学)专业知识(二)

2023年10月22日

上午09:00—11:30     药事管理与法规

下午14:00—16:30     药学（中药学）综合知识与技能

应试人员必须同时持准考证和有效身份证件原件（须与报名时证件一致）方可参加考试。

六、考试收费标准
根据《省物价局、省财政厅转发国家发展改革委、财政部关于改革全国性职业资格考试收费标准管理方式的通知》（鄂价费〔2015〕139号）和《湖北省人力资源和社会保障厅关于印发湖北省部分人事考试项目收费标准的通知》（鄂人社函〔2016〕238号）的规定，收费标准为61元/人·科。

七、违纪违规处理
人事考试部门在事中事后进行抽查监管，对不符合报考条件，提供虚假证明材料报名或者以其他不正当手段取得相应资格证书或者成绩证明等严重违纪违规行为的应试人员，根据《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》(人社部令第31号)有关规定，由证书签发机构宣布证书或者成绩证明无效，并将其违纪违规行为记入专业技术人员资格考试诚信档案库。
在考试结束后对答卷进行雷同检测和认定，认定为雷同答卷或发现报名、考试中存在违纪违规行为的，将依据《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》(人社部令第31号)进行处理。对违反《中华人民共和国刑法修正案（九）》规定的，将追究其法律责任。违纪人员信息将在湖北省人事考试网公布，对严重、特别严重违纪的考生将通报考生单位（社区、村），中国共产党党员考试违纪的按《中国共产党纪律处分条例》相关规定处理。

八、有关要求
在考试组织实施过程中，各地要与当地卫健、教育、公安、网信、经信等部门密切协同，确保考试报名及组织实施安全、平稳、顺利。
各级人社、市场监督管理部门不得指定任何培训，不得与任何培训机构有合作关系。
附件：1.报考注意事项

2.国家执业药师职业资格考试报考专业参考目录

3.执业药师职业资格考试代码及名称

4.专业技术人员职业资格考试报名证明事项告知承诺书（式样）
湖北省人力资源和社会保障厅     湖北省药品监督管理局

2023年8月1日

抄  送：各市、州、直管市、神农架林区人事考试院（局、中心）
共印60份
附件1
报考注意事项

一、报名流程
报考人员应登录全国专业技术人员资格考试报名服务平台（网址：http://zg.cpta.com.cn/examfront/，简称“网报平台”，下同）进行报名。
（一）网上注册

报考人员在首次注册上传照片前，必须先下载“证件照片审核工具”进行照片处理并上传照片。
新报考人员注册信息增加学历、学位证书编号、学历层次、培养方式、毕业学校、毕业时间、所学专业等字段信息的采集。

老报考人员需在注册库中补充学历、学位证书编号等信息。

报考人员及时注册或按要求完善已注册信息，报考前需认真阅读报考条件和信息填报说明要求，了解不实承诺后果，守信践诺。

（二）注册核查

注册核查分为在线自动核查、在线人工核查。
在线自动核查：

1. 报考人员身份证类型为中华人民共和国居民身份证或者是社保卡的可在线自动核查。

2. 报考人员学历信息在2002年至今的大专以上（含大专），学位信息在2008年9月至今范围内的，可在线自动核查。

3. 学历学位信息不在自动核查范围的2002年以前大专以上（含大专）学历的报考人员，2008年9月以前取得学位的报考人员，可登录报名系统上传中国高等教育学生信息网（学信网）进行验证/认证并下载PDF格式的学历、学位相关验证/认证报告（含《教育部学历证书电子注册备案表》《中国高等教育学位在线验证报告》《中国高等教育学历认证报告》《中国高等教育学位认证报告》），进行网上在线核查。
4. 报名材料上传。符合“免2科”报考条件大专及以上学历的报考人员，须上传取得药学、医学或医药专业高级职称证书（中药学或中医学专业高级职称证书）原件电子扫描件，进行在线核查。
在线人工核查：
5. 其它身份证类型无法通过自动核查的，请上传身份证件原件电子扫描件进行在线人工核查。
6. 境内高等教育学历、学位信息在线自动核查未通过的报考人员，请登录报名系统上传中国高等教育学生信息网（学信网）进行验证/认证并下载PDF格式的学历、学位相关验证/认证报告（含《教育部学历证书电子注册备案表》《中国高等教育学位在线验证报告》《中国高等教育学历认证报告》《中国高等教育学位认证报告》），进行在线人工核查。
7. 国（境）外学历、学位请登录报名系统上传教育部留学服务中心认证书进行在线人工核查。

（三）报名核查

8. 适用告知承诺制人员报名核查流程。

报考人员开始报名，填写报名信息，通过“在线核查”，“适用告知承诺制报考人员”可以选择报名处理方式是否“采用告知承诺制报考”。

（1）选择“采用告知承诺制方式”报考，按“是否需要上传材料”要求，上传报名所需材料，确认报名信息。

注册和报名核查在线通过且级别是“考全科”人员可免予核查。免予核查需满足以下条件：

①选择“采用告知承诺制方式”已作出承诺的；

②身份、学历学位信息已经通过在线方式自动完成核查；

③所学专业与允许报名专业匹配；

④在资格考试诚信档案库中无记录的。

（2）选择“不采用告知承诺制”报考，按要求上传所需材料、确认报名信息后，进行在线人工核查。
9. 不适用告知承诺制人员范围和报名核查流程。

（1）在资格考试报名中存在虚假承诺行为的人员，不适用告知承诺制。

（2）按照《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理》（人社部第31号令），存在严重违纪违规行为或特别严重违纪违规行为，被记入资格考试诚信档案库且在记录期内的人员，不适用告知承诺制。

（3）“不适用告知承诺制”的报考人员填写报名信息并通过注册信息在线核查后，按要求上传所需材料，进行在线人工核查。

10. 适用告知承诺制人员申请撤回的报名核查流程。

报考人员作出承诺后，可在未缴费且报名截止前撤回承诺，报名按要求上传相关材料，进行在线人工核查；报考人员撤回承诺的，本年度此项考试中不再适用告知承诺制。
（四）在线人工核查范围：

1. 不适用告知承诺制办理相关事项的；
2. 未选择告知承诺制方式办理相关事项的；
3. 撤回承诺申请的；
4. 身份信息、学历学位等无法自动核查通过的。

（五）网上缴费
资格核查通过后报考人员应在规定的时间内进行网上缴费。未在规定时间交纳考试费用的，视为自动放弃考试报名。

二、报名注意事项
1.注册库中的姓名、身份证号等信息无法更改，请考生注册时认真核对准确。如果发现报名时姓名或身份证号错误，请考生重新注册正确的信息，在报名结束前到当地考试机构提交信息更正申请。
2.用户注册时提交的手机号码在注册库中是唯一的，请考生填写本人真实有效的手机号码；如考生手机号变更，请及时在注册信息维护中变更本人的手机号码。
3.审核前，报考人员可以自行取消确认修改其他报名信息；审核后，需到当地人事考试机构修改报名信息。
4.报考人员缴费前修改报考级别后，需重新进行资格审核。
5.缴费成功后，报考人员不允许修改报名点、报考级别、报考科目等报考信息。其它有关个人信息需要更正的，持本人身份证、报名表到当地人事考试机构办理。
6.用户名或密码遗忘可通过手机号或密码提示问题找回，也可以本人持身份证到当地考试机构重置密码。
7.需要发票的考生,请于考试结束一周后，省直报名点的考生在工作日期间持本人身份证到省人社厅综合服务大楼附楼二楼领取，其他市州报名点考生到当地考试机构登记后领取。代领人还须携带代领人本人身份证和考生本人身份证原件。

8.本次报名不设现场人工核查，请考生尽量选择承诺制报考，按网报流程进行报名。如有问题请致电当地或省直人事考试机构咨询电话，咨询电话详见湖北省人事考试网（工作日：9：00—11:30，14:30—17:00）。各市州及省直资格审核联系方式详见各地人事考试机构及行业主管部门官方网站或报名表。
三、答题注意事项

1.应试人员应试时要妥善保管好自己的试卷和答题卡，防止他人抄袭造成雷同答卷，考试结束后采用技术手段甄别为雷同答卷的考试答卷，将给予考试成绩无效处理。

2.应试人员应试时携带的文具限于黑色墨水笔、2B铅笔和橡皮，考场上备有草稿纸供应试人员使用，考后收回。

附件2

[image: image1.jpg]RPN FEERBRE T LS EBR

— AREUHSEAR

2012 £ 9 A—H%E 1998 48 7 B—2012 £ 9 f
o | ERHI, Bz, ern | EFHI, Bz,
FlREg e 2 RE3 BT
07 FRITK: BE 07 HFRINK: BY
0703 A 0703 R
070301 | ft%¥ 070301 | fe5
070302 | e JiL k¥ 070302 | 5 ¥
0703037 | fh% £ 4% |070303W | f k4%
0703041 |4 FH%¥ 5 T4 |070304W | A FHES TR
071 EMHERX 070 EMHER
070401
OT040TW | & #fb¥ 55 4 F 4%
071001 | 4y 0704118 | 4 31 ¥ A%
0704125 | A 4% 4
0704058 | A 4rfH4 & e 4 &
. 070402
071002 | E4fEA 0704050
070403W
071003 | A#fE & 070404%
070408 | &
08 HH %K T¥ 08 HR7%: T¥

0813 HISHHR 0811 | e T5HIZ5

10 ¥IRET
1301 [fTRETE (o0 KETESIE

08110 | {4 T 5l 25

081302 | ##TE 08110 | % TH#

[image: image2.jpg]08110 [fuT 5%
ogigosy |fE¥FTRITLLIONO LynrpuryunTe
0826 EYEFTIEA 0806 | HIS{EEK

08060 | 4 #1 % T2
082601 | AHE¥TE 08062 | 75 B E
0830 EMTIER 0818 | TR

08180 | &8 T#
083001 | £ TR 08190 |k # 4 TH

08141 | % T 4 ik &
0830021 | #1124 08110 | 24l %
10 FRK: BEF 10 FRIK: EF
1001 BRHES K 1001 | HEHEF X
100101K | 34 = 5 100101 | E7pE ¥
1002 IEREES % 1003 IFREEF SEFRARK
100201K | i i [ 5 100301 | I 3R B 5
100202TK | 7 B & 100302+ | fk i
100203TK | B % {4 ¥ 100303+ | ¥ H14¥
100204TK | BRA 5% B % 100306 | BRALE 3
100205TK | # & 100308V | i E
100206TK | 7 4 2 % 100305W | A4t 2 %
1003 OREEE 2 1004 OREEFH
100301K | & FE[E % 100401 | O REES
1004 giﬁiﬁmmg 1002 | WBESH
100401K | i B % 100201 | Fibs E ¥

" 1002048 | 7%

100102 | KBLETERE [0 e | R EEAEBERE
100103TK | #1441 68 [ 1002035 | G REEE ¥
100404TK | T 4 i 4 1002068 | T 4 Ji 4
100405TK | 4 Rk e 1002055 | 4 6t e ¥

[image: image3.jpg]1005 REFH 1005 | hEFH
100501K | & % 100501 | & %
100502K | 4 Je 4 4% 100502 | 4t % i 4 %%
100503K | # % 100501 | #E ¥
100504K | KEF 100503 | % B ¥
100505K | 4 7 5 100506W | 4 [%
100506K | 4t % % 1005078 | # & %
100507K | % B 4 1005088 | % B %
1006 PEEHEH 1005 PEFH
100601K |  FE R E | 100505W | o 7 I I ) I %
1007 HFR 1008 | ZHEH

- 100801 | #4*
100701 | #% T0080TW | AR TE
100702 | #i#751° 100803 _ | %47 il 1"
100703TK | s ok 25 1008088 | I 3 2>
1007047 1008108 | 3% 7 >
1007051 1008125 | #4441
1007067 1008138 | 47 {6 2"
1007071 1008098 | ifyi# 55
1008 GEEES 1008 | #¥%
100801 et 100802 | 7%
100802 100806W | o 24 # 4% 55 7 %
1008037 100805W | .25 %~
100804T 100811 | %% %~
100805T | 1008148 | %51 #"
1008061 100804W | b 4 26 4 5 4 72
1009 EEFEX 1006 |AE¥%
100901K | 3 [E % 100601 | # [E %
1010 EFHARK 1003 |MREFSEFEAR

[image: image4.jpg]101001 | E¥ e A 100304% | E % {2
1003110 | % 5 g
101002 | E¥ A 100309V | B 2 # A
1003128 | B % % B4 A
- . . 100303+ | B2 S8 %
101003 | E¥ Bk 0806295 | EE B T
101004 | AT 100306 | 8731 %
101005 | S iBI7 % 100307W | 4 7597 %
101006 | 0 B [E % 4 A& 100402% | 05 T E ¥
101007 | DA% G 1002028 | Tkt
1011 PIBE R 1007 |$PIREFA
101101 |#EF 100701 | #32%

oo HRRTHANTAN ( GAREFRARELER Q25 ) (WAHFE
HAR LR EERIE FX TR (R (2012) 95)
b. 1998 2 b e 4 85 5T LLB B UH A0 R A A0 K 6L H AR AT, 1,

AT AR, AR S

R, MAADIE (FEBFR

AFERFHERRESTAAE) CFE (2000) 109) fo CERBTRAFH

FERER Q011 ) § R
. FIAKE 1007 5
HROPHER

A4 A B R R R ATAE
1008 #3525 T CHRIEA) DA F 00 okt 35
o R FRE S LEREH HAEL

=B (BREY) TUMSEAR

EEFRUHEEN SRBEHFRSYE
FAER (2015 4F) FA AR (2004 %)
B | FROR T, L L RENE 2 TEN
® PR R M 1

57 ST RKE 53 AL 5ZRAZK
5701 EMHRK 5301 AEMHARYK
530101 | A #pd% A BB
o : 530103 |&HLITZ
570102 | 6T A4 # A 530102 | EHEBEA
530104 | # A #ird A B R

[image: image5.jpg]530101 | 4 #ip 4k A B R il
570103 | 2 & A A& 530102 | & HBfAk
530104 | # & #r A B R
5702 b THARK 5302 b THAK
. 530201 | KA T A
ST020T | BRAET R 530202 | FAT 2P RR
570205 | # 4 fe THA 530205 | Hf 4 {3 & & P A
570207 | T dk 474 A 530208 | Tk 4475 40 8
59 R 2 M M AKK 53 AL EHHAK
5902 Zi il it 5303 I ZHARK
530303 | 103 5 HA
530302 | 4 #r il # d A
590202 | % & A = H A 530301 | 4 flil 34 A
530305 | 74 1l 45 A
530304 | # % A
530101 | o %5 W E
590204 | % & R 5 5 % 4 530306 | %4 Hi A
530402 | 7 & i & o ol A
5903 iz EHA 5304 i 25 EHA
590301 | # & ZH 54 E 530403 |#HBRELEHE
590303 | {RH% &I £ 5 HE 530404 | (RGES A HER
590305 | 4 & 2 & i B R
62 EHIEAR 63 EHBAEKR
6201 IfPRER ¥ 6301 IlEFREES 2
620101K | 1 I B % 630101 | i Ji [ ¥
620102K | B J5 B % 630102 | P RSES
620103K | # B % 630103 | EF
620104K | & 7 630109 | o [ # 7
620105K | 4 %4 4 630108 | 4 %%
620106K | 4 B % 630104 | HE¥

[image: image6.jpg]620107K | # % 630105 | #E¥

620108K | % [ % 630106 | % [ %

630107 |PHELE

620111K | ¥ %¥

6202 A 6302 A
620201 [ % 630201 |3
6203 2553 6303 2%

620301 | 25 630301 | #5%"

630305 | LA H B AR

620302 | % %" 630302 | 7"
620303 | K 7% 630306 | % #%°
620301 | %% 630303 | ##%"
620305 | # %5 #"

6204 EE¥EHARK 6304 EEHARK

620401 | B #2524 A 630401 | E ¥ Bk A
620402 | [ % A A A 630402 | BE ¥ A k&
620403 | 7 ¥ A4 A 630403 | ¥ # Rk A
620404 | [ % 5 B4 A 630408 | B 97 % B4 A
620405 | I JE E # 4K A 630406 | 1 RSB H A
620406 | TARBEHAHAR | 630410 | TARBEREHRA
620407 |RALEHA 630404 | FRALEH A
620409 | <3677 A 630409 | F R iHITHA
6205 JESLHITH 6304 EFHARK

620501 | 3 5136 7% # A 630405 | A ALiBYT H A
6208 EREEH SRR 6308 EFEAR%

620802 | [ 7 630407 |E¥E

620812 | BT BHAE 5 HE

4 2000 SFED A B AR BRI E R G
47D fo 2015 FED L iy it 5 4 AR ) 44 015 ) )
(IR (2015) 10 %) .

b.2004年之前的专科专业目录可以参照教育部当时发布的相关专业目录来执行。

c.列入表中6203药学类下的专业（标注  ）为报考条件中要求的“药学类、中药学类专业”，其他专业属于报考专业要求中的“相关专业”。
附件3

执业药师职业资格考试代码及名称表
	考试名称
	级别
	专业
	考试科目

	026.执业药师职业资格考试
	02.免2科
	01药学2科
	1.药事管理与法规

	4.综合知识与技能（药学）

	02中药学2科
	1.药事管理与法规

	7.综合知识与技能（中药学）

	04.考全科
	01药学4科
	1.药事管理与法规

	2.药学专业知识（一）

	3.药学专业知识（二）

	4.综合知识与技能（药学）

	02中药学4科
	1.药事管理与法规

	5.中药学专业知识（一）

	6.中药学专业知识（二）

	7.综合知识与技能（中药学）

附件4

专业技术人员职业资格考试报名证明事项

告知承诺书（式样）
一、基本信息
（一）办事事项名称
专业技术人员职业资格考试报名。
（二）报考人员信息
姓    名：
工作单位：
身份证件类型：
身份证件号码：
二、告知内容
（一）证明事项名称
××××职业资格考试报名证明事项。
（二）设定证明事项的依据
××××职业资格制度规定、考试（评价）实施办法。
（三）证明的内容
报考人员符合考试报名条件、免试部分科目条件中关于学历、专业、学位、专业工作年限，专业技术人员职业资格、职称等方面的要求。
（四）承诺的方式
由报考人员本人采用电子方式承诺，一经提交即具法律效力。
（五）核查
考试组织机构依据报考人员作出的承诺为其办理报考相关事项，并综合运用在线核查、现场核查、协助核查等方式，在考前、考中、考后对报考人员的承诺信息进行核查。报考人员应当按照考试组织机构的规定和要求，在规定期限内以规定方式提交或补充提交有关证明材料。考试组织机构对待核查人员不进行成绩数据和证书相关操作。报考人员逾期拒不接受核查的，视为放弃考试资格。
（六）不实承诺的责任
报考人员承诺后，在核查或者日常监管中发现其不符合考试报名条件的，考试报名无效，已缴费用不予退还；取得成绩的，当次全部科目考试成绩无效；取得资格证书或者成绩证明的，资格证书或者成绩证明无效。
凡有提供虚假证明材料或者以其他不正当手段取得相应资格证书或者成绩证明等严重违纪违规行为的，按照《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》等规定处理，包括将违纪违规行为记入专业技术人员资格考试诚信档案库，纳入全国信用信息共享平台，向用人单位及社会提供查询，通知报考人员所在单位，并视情况向社会公布等。报考人员涉嫌违法犯罪的，依法移送公安机关处理。
（七）承诺书公开的形式、范围、时限
根据政府信息公开等规定，考试组织机构、考试主管部门将根据事前、事中、事后核查情况，通过对外服务场所、门户网站等渠道向社会公开告知承诺书全部或部分签署人员名单、所签署告知承诺书全文或部分文本，公示时间不少于10个工作日，接受社会监督。
三、报考人员承诺
本人已认真阅读本告知书，对承诺内容及不实承诺的责任已充分知晓。在此，我郑重向考试组织机构承诺：本人符合本项考试报名条件，填报和提交的所有信息均真实、客观，愿意接受并配合考试组织机构的核查，愿意承担不实承诺的相关责任并接受处理。
报考人员签名：
承诺日期：        年   月   日
PAGE
3